DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1795 – 03 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 89/2019.
CONTRATO Nº 434/2019.
OBJETO: Aquisição de materiais e contratação de serviços para a
execução da Microbacia Ouro Grande, conforme o Convênio nº
138/2017 – SEAB e de acordo com as especificações do Anexo I –
Memorial Descritivo do Edital.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CONSTRUMOTA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
EIRELI.
VALOR: R$ 56.409,16 (Cinquenta e seis mil quatrocentos e nove reais
e dezesseis centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de maio de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2019.
FISCAL DO CONTRATO: Carlos Alberto Lopes, inscrito sob CPF nº
349.078.589-49.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1310.2060800282.023 - 3.3.90.30.00 - FR- 818 - COD. REDUZIDO 3514-
3515
1310.2060800282.023 – 3.3.90.39.00 - FR- 818 - COD. REDUZIDO 3516

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 89/2019.
CONTRATO Nº 435/2019.
OBJETO: Aquisição de materiais e contratação de serviços para a
execução da Microbacia Ouro Grande, conforme o Convênio nº
138/2017 – SEAB e de acordo com as especificações do Anexo I –
Memorial Descritivo do Edital.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: PONTO DO EUCALIPTO LTDA.
VALOR: R$ 85.750,00 (Oitenta e cinco mil setecentos e cinquenta
reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de maio de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2019.
FISCAL DO CONTRATO: Carlos Alberto Lopes, inscrito sob CPF nº
349.078.589-49.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1310.2060800282.023 - 3.3.90.30.00 - FR- 818 - COD. REDUZIDO
3514-3515
1310.2060800282.023 – 3.3.90.39.00 - FR- 818 - COD. REDUZIDO
3516

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 89/2019.
CONTRATO Nº 436/2019.
OBJETO: Aquisição de materiais e contratação de serviços para a
execução da Microbacia Ouro Grande, conforme o Convênio nº
138/2017 – SEAB e de acordo com as especificações do Anexo I –
Memorial Descritivo do Edital.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: VILLAS BOAS ESCAVAÇÕES LTDA.
VALOR: R$ 34.300,00 (Trinta e quatro mil e trezentos reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de maio de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2019.
FISCAL DO CONTRATO: Carlos Alberto Lopes, inscrito sob CPF nº
349.078.589-49.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1310.2060800282.023 - 3.3.90.30.00 - FR- 818 - COD. REDUZIDO 3514-
3515
1310.2060800282.023 – 3.3.90.39.00 - FR- 818 - COD. REDUZIDO 3516

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 19/2018
CONTRATO Nº 437/2019
OBJETO: Contratação de empresa para reforma do edifício Cine
Teatro Iguaçu, conforme anexo I do edital, conforme memorial
descritivo no Anexo I do Edital.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: O. S. SOUZA & SOUZA LTDA.
VALOR: R$ 109.918,01 (Cento e nove mil novecentos e dezoito reais
e um centavo).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 12 de junho de 2020
DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2019
FISCAL DO CONTRATO: Wagner Rodelli Bergamaschi.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0720.1339100092.187 – 3.3.90.39.00 – FR - 000 – CÓD. REDUZIDO 3548

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1795 – 03 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação nº 46/2019 - Chamada Publica
nº 01/2019
CONTRATO Nº 74/2019
OBJETO: Contrato envolve fornecimento com entrega parcelada de
Frutas, Legumes, Verduras, Leite, Bebida Láctea e Pão de
produtores rurais e Empreendedores Familiares Rurais organizados
em forma de cooperativas ou associações.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE JACAREZINHO.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de fevereiro de 2020.

Jacarezinho, 11 de dezembro de 2019.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1795 – 03 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 7163/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 5º, § 1º e 2º,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), para a dotação

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario

DOTAÇÃO  0510.2884300000.002

4.6.90.71.00

132 Principal da Divida Contratual Resgatado – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres – Exercícios

Anteriores.

  1.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO    1.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal

4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2018, na Fonte de Recursos abaixo:

000  Recursos Ordinários Livres   1.000,00

                      TOTAL    1.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 13 de dezembro de 2019.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-12-13T16:34:56-0300